

## ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ Федерации тенниса России

г. Москва Начало заседания в 17.00 №7 28 декабря 2011 год

#### Повестка дня:

- 1. Подведение итогов работы ФТР в 2011 году (Ш.А. Тарпищев).
- 2. Об «участниках» ФТР (Д.В. Вихарев).
- 3. О регистрации измененного и дополненного Устава ФТР (Я.С. Шатхин).
- 4. Об Аккредитации региональных Федераций тенниса (Я.С. Шатхин).
- 5. Утверждение Положений по Российской коллегии судей (Д.Г. Максимов).
- 6. Разное.

### Присутствовали:

### Председатель Правления ФТР:

Тарпищев Шамиль Анвярович

# Члены Правления ФТР:

Калагурский Ярослав Иванович
Лазарев Владимир Александрович
Вихарев Дмитрий Владимирович
Селиваненко Алексей Евгеньевич - зпр
Мурашковский Роман Михайлович
Шатхин Яков Савельевич
Максимов Дмитрий Георгиевич
Клячман Валентин Борисович - зпр
Пантелеев Евгений Алексеевич
Калиниченко Николай Николаевич

Камельзон Владимир Наумович

### Приглашенные:

# Председатель Тренерского Совета ФТР

Жуков Геннадий Кимович

### Ответственные работники Федерации тенниса России:

Яковенко Виталий Иванович Сметкина Марина Викторовна

# <u>Президент Региональной спортивной организации «Федерация тенниса</u> Рязанской области»:

Гордеев Александр Юрьевич

### И.о. вице-президента Федерации тенниса России:

Скородумова Анна Петровна

### Председательствующий:

Ш.А. Тарпищев

По первому вопросу повестки дня - о Подведении итогов работы ФТР в 2011 году:

<u>Слушали:</u> Ш.А. Тарпищева.

### Постановили:

1.) Направить решение Правления ФТР в Минспорттуризм России, Олимпийский комитет России, во Всероссийскую ассоциацию летних олимпийских видов спорта о выделении в полном объеме средств на заключительный этап подготовки к Играм в январе-июле 2012 года и заблаговременном начале полноценного финансирования целевой программы подготовки ближайшего резерва к играм Олимпиады 2016 года.

**По второму вопросу повестки дня** – об «участниках» ФТР:

<u>Слушали:</u> Д.В. Вихарева, Ш.А. Тарпищева, Я.С. Шатхина, В.А. Лазарева, А.Ю. Гордеева.

### Постановили:

1.) Вихареву Д.В. - в соответствии с пунктом 4.10 Устава ФТР разработать проект Положения об « участниках» ФТР и представить на рассмотрение Правления Федерации.

**По третьему вопросу повестки дня -** О регистрации измененного и дополненного Устава ФТР:

<u>Слушали:</u> Я.С. Шатхина, Д.В. Вихарева, В.Н. Камельзона, В.А. Лазарева, Г.К. Жукова, А.Ю. Гордеева.

### Постановили:

1.) Шатхину Я.С. - провести подготовку документов к регистрации Устава ФТР в Министерстве Юстиции Российской Федерации.

**По четвертому вопросу повестки дня -** об аккредитации региональных Федераций тенниса:

<u>Слушали:</u> Я.С. Шатхина, Ш.А. Тарпищева, В.А. Лазарева, Я.И. Калагурского, Г.К. Жукова.

<u>Постановили:</u> продолжить работу по аккредитации региональных Федераций тенниса и готовить документы на аккредитацию ФТР в Минспорттуризме России.

**По пятому вопросу повестки дня** – утверждение Положений по Российской коллегии судей:

<u>Слушали:</u> Д.Г. Максимова, Я.С. Шатхина, Ш.А. Тарпищева, В.А. Лазарева, Я.И. Калагурского, Г.К. Жукова, В.Н. Камельзона.

### Постановили:

- 1.) Доработать представленные Положения РКС (7 положений) для утверждения на заседании Правления ФТР.
- 2.) Утвердить новые судейские ставки на 2012 г.
- 3.) Внести изменения в Положение о наградах ФТР, с учетом работы членов Всероссийской коллегии судей.

По шестому вопросу	у повестки	дня –	разное:
--------------------	------------	-------	---------

<u>Слушали:</u> Ш.А. Тарпищева, В.Н. Камельзона, В.А. Лазарева, А.Е. Селиваненко, А.П. Скородумову.

### Постановили:

1.) Провести очередное Заседание Правления в конце января 2012 года.

Председатель Правления		Ш.А. Тарпищев
•	подпись	<b>.</b>
Ответственный секретарь		Я.С. Шатхин
1 1	подпись	

М.Π.